2024年 8月 吉 日

第1回 新潟県空手道選手権大会

出場選手 募集のご案内

関係各位
(―社)国際空手道連盟 極真会館

極真勇姿舎 岡田道場
師範 岡田 剛

拝啓

残署の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、『第1回 新潟県空手道選手権大会』を開催致します。

各団体の皆様におかれましては、ご多忙中、誠に恐縮ではございますが、多数の選手にご参加頂き、本大会を大いに盛り

上げていただきますよう御案内申し上げます。

敬具
※新潟県大会は各全日本大会の選抜大会ではありません。

◆ 主

◆ 日

◆ 会

◆

◆

◆

出

試

参

場

^
「

:

加

部

形

費

催

時

場

円

ト̈
エヽ

用

記

一般社団法人 国際空手道連盟 極真会館 極真勇姿舎 岡田道場

2024年 11月 24日 (日 )

開場・受付 9:30 開会式 10:00 試合開始 10,30(予 定 )

謙信公武道館 新潟県立武道館 小道場 (畳 )

住所 〒943-0176新潟県上越市大字戸野目古新田375番地 (上越総合運動公園内)

2'025-520-8897

大会出場申込書を参照

国際空手道連盟ルールに準ずる

型部門のみ 7,000円   組手部門のみ 7,000円   両部門 (型・組手)8,000円
※1-度納入された参加料はいかなる理由があつても返金する事は出来ません。

※2但し、部門閉鎖等の場合はこの限りではありません。

◆ 申 込 方 法 出場申込書に署名・捺印の上、参加料を現金書留にて大会事務局へ送付してください。

※1道場単位で一括してお申し込みください。

※2申込書に空白がある場合は失格となりますのでご注意ください。

◆ 申込 締 切 日

◆ 送 付 先

2`≧墾L__塑ヨ_Ⅲ∝里1』1墜l全座』隆昼 之̈』貴重」遡

〒944-0028 新潟県妙高市大字姫川原2839-5

新潟県大会実行委員会  岡田 剛

TO11 090-2556-9693        メー,レアト
・
レス kyokushinokada@yahoo.cojp

◆ 保 険 試合中の負傷や事故が生じた場合、応急手当のみとし、主催者・対戦相手は責任を一切

負いません。「スポーツ保険」の加入は出場選手各自でお願いします。

また、当日は必ず健康保険証をご持参ください。

◆ 個 人 情 報 申込用紙に御記入いただいた個人情報は、大会運営・選手管理に利用いたします。

選手の名前・入賞者名がバンフレット・ホームページに掲載されますので御了承ください。

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ____________________―
― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ___― ― ― ― __________―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
______________―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ______________―
― ― ―

‐― ― ― ― ―
_________

第 1回 新潟県空手道選手権大会

出場制約申込書
一般社団法人

選獣戴卵吾』彬幅      ]僣 島
::鸞

層寒葛橿星
21、

1握 1畳 )

大会出場に如何なる事故及び怪我など生じた場合、一切の意義申し立て、また、試合中や判定に対する抗議
暴言を致しません。武道・スポーツマンシップ精神に則つた試合・応援をすることを警います。

※ 所 入 してく い

流 派 道 場

代 表 者 氏 名 : Fロ

住
‘
“

〓
几 一Ｔ

電 話 番 号

メー ル ア ドレス :

申込年月日 年   月   日

選手氏名

保護者氏名

※出場人数が少ないクラスにおいては、統合、または廃上になる場合があります。

出場するクラスにOをつけてください    参加料【型部門のみ】フ.000円  【組手部門のみ】フ.000円  【両部門(型・組手)】8,000円

チヤレンジクラス 【ボディプロテクター着用可、初心者～上級の部で入賞経験の無い大会経験を積むことを目的としたクラス】

Fロ

E,

3)小学1年生の部 (男子)1)幼年の部 (男 子 )

7)小学3年生の部 (男子)6)小学2年生の部 (女子) 8)小学3年生の部 (女子 )

21)シニア男子の部 41歳以上

19)一般男子の部 16歳以上 20)一般女子の部 16歳以

11)小学5年生の部 (男子 )

5)小学2年生の部 (男子)

9)小学4年生の部 (男子) 10)小学4年生の部 (女子 )

13)小学6年生の部 (男子) 14)小学6年生の部 (女子 )

17)中 学 2・ 3年男子の部 18)中 学 2・ 3年女子の部

12)小学5年生の部 (女子 )

15)中学1年男子の部 16)中学1年女子の部

チャンピオンクラス 【全日本選手育成クラス :各大会入賞者、または道場責任者からの推薦者に限り出場可能】

21)小学1年生の部 (女子 )18)幼年の部 (男子 )

22)小学2年生の部 (男子)

26)小学4年生の部 (男子)

30)小学6年生の部 (男子 )

34)中 学2・ 3年男子軽量級(55kg未満)

38)中学2・ 3年女子軽量級("kg未満)

42)シニア男子の部 41歳以上
____________________■ ____________´ ______________________________

43)シニア女子の部 41歳以上

)小学3年生の部 (女子)

28)小学5年生の部 (男子) 29)小学5年生の部 (女子)

32)中学1年男手軽量級(50kg未満 ) 33)中学1年 男子重量級(50kg以上 )

25

以

以

4 上5kg

6 上歳

35)中 学2・ 3年男子重量級(55kg以上) 36)中学1年女手軽量級(45kg未満 )

39)中 学 2・ 3年女子董量級 (50kg以上 ) 40)一般男子の部 16歳以上

27)小学4年生の部 (女子 )

31)小学6年生の部 (女子 )

19)幼年の部 (女子 )

23)小学2年生の部 (女子 )

20)小学 1年生の部 (男子 )

24)小学3年生の部 (男子)

型クラス 【トーナメント方式にて行う。型の技術力の向上を目的としたクラス】

44)初級 (無級 ～7級 ) 45)中級 (6級～3級 ) 46)上級 (2級～有段者 )

※出場選手は大会開催時の年齢・ 記入して下

生年月日

西暦 年   月   日 歳

ふりがな

姓 ) 名 )

氏 名
年生)小学 ・ 中学 ・ 高校  (

電話番号 :現住所 :〒

携帯番号 :

0「n 体重 kg 修行年数   年  ヶ月 段級位 級・段

申込締切日  2024年 9月 30日 (火 ) ※出場クラスの間違い、記入漏れ、その他書類不備があると受付出来ませんのでご注意くださいて

2)幼年の部 (女子 ) 4)小学1年生の部 (女子 )

17)シニア女子の部 41歳以上 |

女

身長

性 別 : 男

過去の大会実績

大会規約 (試合時間・防具 )

【防具】 ○着用義務   △任意着用 ×着用不可

曰

曰回

図 因

□目図
スネ

サポーター
ヒザ

サポーター
フアー ル

カップ
胸

サポーター

ヘッド
ガード

拳
サポーター

△ △○ O
子
子

男
女

Ｏ
△

△ 男子
△ 女子 小学2年以下

0女子 小学3年以上

チャレンジクラス

○
○ 男子
△ 女子

X男子
△ 女子 小学2年以下

0女子 小学3年以上

X △O Oチヤンピオンクラス
小学生 男女

×男子

0女子
× △○ O ○ O ○ 男子

△ 女子
チヤンピオンクラス
中学生 男女

X男子

○ 女子
X△ ○ O O 0男 子

△ 女子

チャンピオンクラス

シニア 男女

X男子

○ 女子
× △△ O ○ ○

O男子

△ 女子

チヤンピオンクラス
ー般 男女

★ヘッドガード任意のクラスでは、片方の選手のみヘッドガードを着用している場合、双方の選手がヘッドガードの着用をお願いします。

★サポーター類、ヘッドガード、ポデイプロテクター、赤紐 (赤コーナーでの対戦の場合使用)の貸し出しは行いませんので、各自でご用意ください。

☆サポーターはすべて布製とし、皮製・ビニール制の物は禁上です。

★極端に薄いものは審判の判断により、使用が認められない場合があります。

★インナーチェスト・スポーツプラは腹部まで覆つているもの、プラスチック等の固い素材で出来ている物は使用禁止となります。

★男子のTシヤツの着用は特別な理由(刺青、タトゥー等)がない限り禁上、女子は白を基調とした物を着用してください。

☆サポーター類は全て空手着の下に着用してください。

【試合時間】

最 終 延 長延   長 体 重 判 定本   戦

無 し
1分

(マスト)
1分チャレンジクラス 1分

1分

(マスト)
1分 無し1分 30秒チヤンピオンクラス

小・中学生 男女

無 し
1分

(マスト)
1分30秒 1分チヤンピオンクラス

シエア 男女
2分

(マスト)
無し2分 2分チャンピオンクラス

ー般 男女

■■冒
=璽

璽

【型の試合】

空手【型】部門 予選型 決勝型

小学校 低学年以下のクラス

初級 (無級～7級 ) 太極Ⅲ 平安 I小学校 高学年のクラス

中学生以上のクラス

小学校 低学年以下のクラス

中級 (6級～3級 ) 平安 I小学校 高学年のクラス

中学生以上のクラス

小学校 低学年以下のクラス

上級 (2級～有段者 ) 平安V 最破小学校 高学年のクラス

中学生以上のクラス

★2名 同時に演武を行い、どちらが優れているかを競い、赤白旗判定で勝者を決める。(トーナメント方式)

O ○

0

△

☆全クラス体重判定を行わず、最終延長戦はマストシステムでの決着となります。

平安Ⅲ

大会規約 (組手 試合ルール)

●一本勝ち
①反則箇所を除く部分への攻撃で3秒以上ダウンさせるか、3秒以上戦意を喪失させた時。
②技あり2本で一本勝ち。

●技あり

①反則箇所を除く部分への攻撃で一時的にダウンさせるか、一時的に戦意を喪失させた時。
②足掛け技で転倒させ、タイミング良く倒れた相手に下段突きを決めた時。

●判定優先順位 (審判5人の場合、3人以上が認めた場合有効。審判3人の場合、2人以上が認めた場合有効。
一本勝ち >技 あり >ダ メージ >有 効打 >攻 撃数 >積 極性

●反則による「注意、減点、失格」の推移と判定優先順位

●反則
①手技による首から上へ(首含む)の攻撃
②金的蹴り
③頭突き
C)倒れている相手への当てる攻撃
⑤背後からの攻撃
⑥掌底押し'正拳押し・つかみ・投げ・手掛け・クリンチ
⑦技のかけ逃げ(蹴つてすぐ倒れる事を繰り返した場合)

③何度も場外へ逃げた場合
⑨頭や胸などを故意にあわせている場合
⑩その他、審判が特に反則とみなした場合
①反則には悪意なものを除き注意が与えられる
悪意と判断した場合は減点・失格もあり得る(応援も含む)

●失格
①注意4となった場合
②審判の指示に従わない時
③試合開始時間に遅れた時
④粗暴な振る舞いや悪質な試合態度とみなされた時
⑤応援態度が悪質とみなされた場合にも失格となり得る場合がある
⑥規定体重を越えていた場合

●禁止事項
①判定に対する抗議は一切認めない

●着衣
①フアールカップはズボンの内側に着用する事
②男子のTシャツ(許可なし)は禁止
③帯留めは任意
④ゼッケンは空手着に取れないように貼り付ける事
⑤眼鏡・時計・アクセサリー(ピアス等)は身体から外す事
⑥ヘアピン・派手なヘアゴムの使用は禁止
⑦その他、審判員が不可とみなしたものは身体から外す事

●注意事項
大会当日、計量の体重が各クラスの基準を超えている場合、全試合で注意 1、 または減点1からのスタート
もしくは失格になります。(成長期の選手は、体重増加を見込んでの参加をお願い致します。)

基   準 処 u

lkg未満 全試 合で注意 1からスフ=:F
3kg未満 全試合で減点 1からスタート
3kg2た上 失 格

反則 1 反 則 2 反則3 反貝i

□ 2 3 注意4

技あり >注 意3

■■

…

■■■
(減点2で失格)